¹ [Abridged from a copy in the charter room at Slaines.]

soume of foure hundreth markis . . . for the payment of the quhilk sum he sall gife ane band . . . that the landis of Monquech twa partis of the landis of Glichnoeh and twa partis of the Karntown . . . sal remain with the said Lord . . . to the tyme he . . . be pairt of the said some . . . Alsua . . . all evidentis of Crichmond and Kilmalumagic sall be put in the handis of Williame Hay of Ardendracht be the sicht of the said Archbald and his ayris thay havand the copyis of the same . . . And attour gif the said William pretendis ony causis of divorce efterwart ony manner of way wherethro the said Katharine Rate beis not his spous nor demanyt as his wife than the said Williame sal pay to the said Archbald . . . ane thousand marks . . . within thre monethis efter the said divorce pretendit . . . And to the keping . . . of all thingis befor expremit ilk ane of the said parteis are oblisit and sworne till othiser the greit bodyly aitht . . . And to the part of thir indenturis remanand with the said Lord the said Archbald hes affixit his awne propir sele . . . befor thir witnes William Hay of Ardendraught Gilbert Hay of Carinmuik Maister Jhone Hay viccar of Cluny Schir Andro Yrland and Schir Jhone Striveling notaris publik

ARCHBALD OF RAT OF DRUMTOCTE

Sasina de Parkereichmond.¹—(A.D. 1513.)

Viccomes de Aberdene respondebit pro quadraginta libris de releuio terrarum baronie de Parkereichmond Regi debitis per saisinam datam Andree Hay de eisdem vij^o Nouembris anno regni Regis primo

Sasina baronie de Cremond.¹—(A.D. 1531.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro v^o lxxxvj libris xij solidis iij denariis de firmis baronie de Cremond et dominiij eiusdem cum pertinentiis jacentis infra balliam suam existentibus in manibus Regis per spatium

¹ [Abridged from the Liber Responionum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

vndecim annorum vltimo clapsorum sasina non recuperata Et pro liij libris vj solidis viij denariis de releuio carundem Regi debitis per sasinam datam Patricio Hay de eisdem Apud Dunde xix^o Octobris anno regni Regis decimo octauo

Carta confirmationis Gilberti Brabaner et sue sponse.¹—(A.D. 1536 et A.D. 1544.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quamdam cartam . . . factam per Johannem Brabaner burgensem burgi nostri de Abirdene . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Johannes Brabaner burgensis de Abirdene salutem . . . Noueritis me . . . pro filiali dilectione quam ergo Gilbertum Brabaner meum filium naturalem legitimum et apparentem heredem ac Isobellam Boyis eius vxorem habeo et gero Et pro magnis pecuniarum summis per reuerendos dominos Magistros Hectorem et Arthurum Boyis mihi et dicto Gilberto in dotem cum eadem Isobella solutis dedisse . . . dicto Gilberto Brabaner et heredibus inter ipsum et prefatam Isobellam procreatis seu procreandis quibus forsan deficientibus heredibus meis legitimis propinquioribus quibuscunque et suis assignatis Totam et integram dimedietatem solarem totius ville de Ouir Cremond vocate Cremond Gortht cum terris pendiculis et pertinentiis eiusdem iacentem in baronia de Cremond infra vicecomitatum de Abirdene Quam dimedietatem . . . ego . . . ab honorabili viro Patricio Hay de Wry mihi Agneti Slugy vxori mee et heredibus ac assignatis nostris emi et comparauit Et ipsa Agnes . . . suam eiusdem dimedietatis . . . partem . . . simpliciter . . . resignauit Tenendam . . . de supremo domino nostro Rege Jacobo Quinto Scotorum Rege inclitissimo et suis successoribus Regibus Scotie in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . seruicium et reliqua solita et consueta . . . Reseruando . . . mihi Johanni Brabaner Agneti Slugy vxori mee et nostrum diucius viuenti liberotenemento premissae dimedietatis . . . In cuius rei testimonium sigillum meum proprium

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxiii., no. 180. MS. General Register House, Edinburgh.]

huic presenti carte meo est appensum et eandem manu mea ad calamus subseripsi Apud Abirdene decimo octavo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto Presentibus honorabilibus viris Gilberto Menzes de Fyndon Thoma Menzes de Petfoddallis Willelmo Lyoun de Cowmaligy Patricio Boyis portionario de Paubride Magistris Duncano Chalmer rectore de Furwy Gilberto Chalmer Thoma Seres Dauide Makesoun et Jacobo Brokkes cum diversis aliis . . . QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo secundo die mensis Martii anno regni nostri secundo .

Sasina baronie de Chremond. ¹—(A.D. 1552)

Viccomes de Abirdene respondebit pro vij^e xx libris de firmis terrarum baronie seu dominiij vulgo *lie lairdschip* de Chremond cum suis pertinentiis jacentis infra balliam suam Existentibus in manibus Regine per spacium tredecim annorum et vnius termini vltimo elapsorum ratione warde Que firme extendunt annuatim ad liij libras vj solidos viij denarios Regine debitis per sasinam datam Willelmo Hay de eisdem Apud Edinburgh quinto Nouembris anno regni decimo .

Carta Willelmi Hay de Vry et sue sponse. ²—(A.D. 1557.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciat is nos dedisse . . .

¹ [From the Liber Responsonium in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.

On the twenty-seventh day of May, 1560, William Hay of Ury and of the barony of Creichmonth, sold to Alexander Fraser of Philorth, his heirs and assignees, the lands of Tulykeraw, Blairnormond, and Park called Park of Creichmond, in the barony of Cremond, and sheriffdom of Aberdeen. The charter dated at Philorth, is witnessed by Alexander Fraser of Outlaw, Michael Ogilvy of Cultis, Thomas Fraser of Kirktoon Tyrie, Masters William Fraser, Robert Andersoun, and David Brody, notary public.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi. no. 491)].

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi., no. 545. MS. General Register House, Edinburgh.

On the twentieth day of May, 1569, William Hay of Vrie, at the request of Janet Wood, his

dilectis nostris Willelmo Hay de Vry et Jonete Wod eius coniugi eorumque alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dicti Willelmi quibuscunque omnes et singulas terras de Creichmonthgorthie cum suis pertinenciis jacentes in baronia de Cremonth et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt dicti Willelmi perprius hereditarie Et quas idem . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde jura et seruicia debita et consueta . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Striueling primo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo Et regni nostri decimoquinto.